iracundiae moderatores iusti sunt indignationē cohibent/fidem tuentur/patri obsecundant/& omne quod dixerunt iure iurando fortius habent.Ipsum autem insurandum quasi per iurio deterius uitat. Nam enim mendacio cōdēnatum arbitrantur/cui sine deo non creditur. Summū autē studium ueretur scriptis adhibent ea maxime indeq; quae animæ & corpori expediant eligentes. Hinc illis morborū remedia stirpes medicas quāq; qm propriā singuli lapides habeant rimantibus conquiruntur.Sectæ uero suæ studiosis nō statim cū etes una collectio/sed per annū integrū extrinsecus cōmorantc cuiq; eundē uictus ordinē tribuunt.Dolabré quoq; & quo d prædictū est perizoma & albā ueste tradētes. Cā uero processu tēporis experimentū cōtinentia dedit/accedit etiā ad communē cibum, & puris tibus ob castificationem.Laquis participat/neg; tamē in convictū assumitur.Post ostensionē quippe cōtinentia duobus annis aliis mores eius probantur.Cunq; dignus apparuerit tunc demū in confortū assumitur.Prius uero quā incipiat cōmunē habere cibū magnis execrationibus abiurat se primū quidem colere deum/deinceps quoq; erga homines seruare iusticiā & neg; ppria sponte nocere cui/ quam neq; ex pcepto obesse/quinimmo iniquos omnes odisse, & cū labore semper iusticie sectatori bus fidem omnibus seruare/maxime uero principibus.Neg; enim absq; uoluntate dei cuiquam consentire posse ad principatus potentia accedere.Si uero ipse cæteris præfis nunquā abuti nunquā se abusurū viribus potestatis ad contumeliam subectorū/led neg; ueste aut ambitioso aliquo ornatus reliquis eminere/veritatē semp diligere, & habere propositū conuincere mētientes. Manus uero a furto & animā purā seruare ab iniustis cōpēdiis/& neg; aligd de mysteriis consecrantes cædere.Neg; profanis corū quippiam publicare/etiā si intentata quippiam morte cōpellat. Sup hæc aut addūt nihil se de dogmatibus aliquid quam ipsi suscepérint tradere.Fugere autē latrocinia/& cōseruatū iri si militer dogmatis sui libros/angelorūq; noīa / his qdē execrationibus explorarā, & qslī p̄muniūt accedētes.Depræhenlos uero in peccatis a sua congregatione depellūt, & q taliter fuerit condēnatus miserabilis plarūq; morte consumitur/illis quidē sacramentis sacratis obligatus/neg; capere ab aliis oblatum cibū potest. Herbas uero pecudum more decerpens, & famæ exala mēbra corrūpunt. Ob quā etiā plurimos plarūq; miserati, & extremum spiritū ageores receperunt sufficienē pro peccatis eo tū q alq; ad mortē adduxerat poenam fuisse censentes/in iudiciis uero sunt diligentissimi atq; iustissimi. Disceptant autē non minus quā centū in unū coacti/quod autē ab his decretū fuerit immobile manet.Veneratio quoq; apud eos post deū magna legiferi est/ita ut si quis blasphemauerit morte damnatur.Senibus uero obedire, & plurimum quorūq; deprobabile arbitratū officium.cū simul deniq; sederint.x.nullus unus nouē loquitur iniuris.Expuere quoq; in mediū eorum uel in dexterā, lui parē quipq; deuitat.Sabbatis quoq; operationē aliquam contigile omnibus iudeis diligentius cauet neq; cibā sibi solū pridie præparat ne uidelicet illo die ignē accédat/led neg; uas aliquod trāponere præsumunt immo nec aluum purgant.Aliis autē diebus fodientes foueam, uno uerbi gratia pede altam dolabra illa quam tradi nuper accedentibus diximus ueste scle diligentissime coniegentes, ne scilicet splendori diuino iniuriam faciente/in eadem foage ab onere uenitis leuantur / ac deinceps terram quā effuderant redicunt/idq; ipsum faciunt in locis secretissimis, & tempe cum naturalis sit ista purgatio/nihilominus tamen solēnem habēt ut quasi ab immunditia diluantur/decernunt autē inter se secundum suscep̄tæ abstinentiæ tēpora in ordines.iii. rātumq; hi q minorē sunt inferiores præcedentibus æstimantur/ut si aliquos eoz contigerit quasi a contactu alienigenæ diluātur/ uiuunt autē quā lōgissime/ita ut plurimi corū usq; ad centenariā pferant ætatem, ppter simplicitatē. Uictus quod eis nimurū accedere puto propter institutionē bene in omnibus ordinatā. Sunt autē aduersorum crisi ciatus siquidē vincit firmitate cōsiliū.Mortē uero si cū decore obeunda sit iudicat ē i mortalitate meliorē prodic autē eorū in omnibus negocis animos bellū gestum cū Romanis.Tūc siquidē p artuum confractiōes & ignes ac per tormenta omnigena transeuntes/ut uidelicet in leg. si uores aliquid loquacentur iniuriam uel ciborū quippiā quos nō solent ederent/ad neutrū horū potuerū impelli/led neg; deprecari suos tortores/aut in ipsiis flere suppliciis quinimmo in mediis cruciati bus Lubridētes & eis qui tormenta admouerant illudentes constantes animos cum quadam hilaritate reddebant. Si quasi qui eos essent denuo recepturi.Opinio quippe apud illos firmata cōstitit corruptibilia qdem esse corpora/materiāq; eorum nō esse perpetuam/animas autē immortales semper manere, & de æthere subtilissimo cōneantes quasi carceribus ita corporibus implicari/uelut quas illecebra carna lis attra xerat.Cum uero faciunt a carnalibus releuatæ uinculis quasi de seruitute longissima liberas, ita illico latari eas sublimesq; ferri. Et quidem bonis continentis in hoc græcorū sententiis pronunciāt ultra Oceanum deḡ:re ubi eis sit imposta perficitio illuc quippe esse regionem / quæ neq; imbribus/neq; niuibus/neq; æstibus aggrauetur/led quam Oceanō orans Zephyrus & leuiter aspīrans amaret.Malis autē animabus p cellosa loca & hiberna delegant plena gemitibus exercēdarū sine fine penage/uidetur autem mihi secundum ipsi intelligētiā græci quoq; fortibus suis quos

Heroas

Heroas & Senideos vocant beatorū insulas sequestrasse/improborum autē animabus locū apud infēros impiorū in quo etiā cruciari quosdam cōmentati sunt. Sylphos uidelicet & Tantalos & Ixioea & Tityos. Princípio quidem imortales esse animātes/ob adhortationē utiq; virtutis dehortationē nequitie bonos quippe fieri in huius uitæ conuersationē meliores per spē honorū etiam post lucē retribuendū/improboru autem impetu retardari aestimantū/quotia & si huius uitæ spatio latuerint post obitū tamē sint immortalia tortuosa passuri. Hęc sunt ergo quæ Esse de diuinitate animæ philosophantur. Plane illecebrā is qui semel deorū sapientiam gustauerint reponentes. Sunt autē in eis q; etiā futura nosse promittant sacris uidelicet libris & uariis sanctificationibus. Prophetarūq; dictis a primis etatibus adharentes/raro autē accidit/ut prædictiones eorū frustratio cōsequatur. Est autē aliud etiā Essēnorum collegium cibos quidē & mores legumq; similia cum prioribus habens. Distat autē opinione coniugii maximā siquidem uitæ hominū partē successionem. Namputare eos qui abstineant nuptiis arbitraorū/ quippe si in eandē uelint ire sententiā defectorū cōf. sicut genus humanū fore. Nihilominus tantū ipsi tanta moderatione conueniunt ut per trienniū explorent ualitudinē foemina rum. Et si constanti purgatione apparuerint idoneae partui ita eas in matrimonia adsciscunt. Nemo tamen eorum cum prægnante concubuit/ut ostendāt quia nō uoluptatis nuptias/ sed capla inierit liberorū. Lauantibus autē foeminas/ ita ut uitris perizomatū inest amictus/ tales mores huīus collectioris/ duo autem priorum quasi ordines sūt. Ex quibus Pharisei dicunt qui certiore legalium rituū negotiā profiteorū/ & hi primū dogma habent ut Imarmene faro, s. & deo unitaria deputent/ & quidem uel agere quæ iusta sunt uel negligere secundū maiorē partem esse benivolenter in hominibus profirentur adiuuante tantum in singulis & Imarmene/ animam autem quidem omnē incorruptam esse. transire autē in alia corpora solas honorū/improboru autē interminabili supplicio cruciari. Sadū cæi porro. i. Secūda collectio Imarmenē omnifariam negant/ & deū extra omnē mali patrationē inspectionēq; constituunt. Aut̄ electioni hominum uel bonū uel malū esse propositū/ & secundū uoluntatē propriā alterorū unumquēq; coniungi. Animarum autē generaliter uel supplicia dengant uel honores/ & Pharisei quidē sociabiles/ & qui studeant se mutua dilectione complecti. Sadū cæi uero & inter se feris moribus discrepantes/ & conuersatio eorū ita circa participes ut erga extēros inhumana hęc sunt quæ de iudæorū philosophis dicenda repperi/nunc ad inceptū revertor.